
	
	
 

ZÁPIS O ČLENSKÉ SCHŮZI 
 

SENs z. s., Centrum péče o děti s vývojovou poruchou, dne 13.6.2020 
 
Datum konání: 13.6.2020 
Místo konání: pracoviště Rokycany, J.Knihy 225, Rokycany 337 01  
Čas zahájení schůze: 14,00 hodin, čas ukončení schůze: 16,00 hodin. 
 
Přítomni:  
Členové spolku: 
Bc. Simona Pěnkavová – místopředsedkyně spolku 
Mgr. Dana Zelenková 
Ondřej Pěnkava 
Miloslav Marek 
Mgr. Hana Marková – předsedkyně spolku  
 
Omluveni:  
Alena Krtová 
Bc. Petra Galiová 
 
Zahájení členské schůze (předsedkyně spolku), přivítání, schválení programu členské schůze. Členské schůze se 
zúčastnilo osobně 5 členů spolku (z celkového počtu 7 členů). Členská schůze je tedy usnášení schopná. Členskou 
schůzi svolala rada spolku jako řádnou. Programem členské schůze jsou zejm. obvyklé provozní záležitosti spolku. 
Členové spolku nevznesli žádné námitky k organizaci a svolání členské schůze.  
Zapisovatelem byla zvolena: Bc. Simona Pěnkavová, kontrolou správnosti zápisu byl pověřen: Ondřej Pěnkava. 
Členskou schůzi řídila předsedkyně, Mgr. Hana Marková.  
 
Program členské schůze 
 

1. Shrnutí činnosti spolku, v průběhu roku 2020.  
2. Rozhodnutí/usnesení pro činnost spolku pro další období. 
3. Další, diskuse.  

 
Průběh členské schůze  

ad. 1: Shrnutí činnosti spolku, v průběhu roku 2020. 
Členové rady spolku předložili informace i písemné materiály  a dokumenty, dokládající níže projednané 
skutečnosti. Projednány byly zejm. tyto informace – stěžejní okruhy. 
 
Počátkem roku 2020 byly (v rámci činnosti č. 2, speciálně pedagogická péče) realizovány rodičovské skupiny, v rovině 
spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci (projekt INSPIRIO, rodičovská fóra). Během března – v důsledku 
vážné epidemiologické situace, byla činnost spolku výrazně omezena – cílem práce bylo zejm. zajistit základní 
elektronickou komunikaci s klienty, byl zpracován manuál pro rodiče (směrem k domácí výuce dětí), materiál byl 
předán také Pedagogicko-psychologické poradně v Rokycanech. Probíhala spolupráce, v rámci města Rokycany, kdy 
byly hodnoceny potřeby klientů v době pandemie. Současně byly zajištěny ochranné pomůcky, upraveny prostory 
ambulance (nádoby na dezinfekci hraček, nádoby na použité ochranné pomůcky, nádoba na dezinfekci na zeď atd.). 
Byl doplněn provozní řád (o další hygienická opatření, související s pandemií), se kterým byli seznámeni jak 
pracovníci, tak klienti. Byl zpracován plán rozpočtu speciálně pedagogické péče (zejm. financování ambulance v Plzni 
pro rok 2020). Byly aktualizovány směrnice. 



	
	
 
Během prvního pololetí roku 2020 byly zajištěny základní úkony v rovině zajištění financování obou činností spolku 
(přidělené dotační tituly, dotace, projekty – Plzeňský kraj, UMO 3, Rokycany), bylo předloženo vyúčtování veřejné 
sbírky, byly podány výkazy o činnosti sociálních služeb, za rok 2019. Během června byla zahájena jednání  v rámci 
možnosti žádat o další finanční prostředky na financování sociálních služeb (Individuální projekty PK).   
 
V rámci sociálních služeb dochází stále k nárůstu žádostí o vstupní konzultaci/ spolupráci. Rodiče přichází jak na  
doporučení odborníků (psychiatr, psycholog, logoped), od pedagogů, pediatrů, ale také na základě doporučení 
OSPOD. Stejně tak přibývá klientů, kteří přichází „na základě vlastní potřeby“, probíhá častěji také emailová 
komunikace (konzultace). Aktuálně jsou klienti na vstupní rozhovory objednáni až do konce září. 
 
V rovině speciálně pedagogické péče opět pokračuje nárůst zájmu klientů o převzetí do péče (zájem je nejen o 
terapie, nácviky sociálních dovedností, ale i individuální edukace, edukační plány a etopedickou péči). Spolek 
vyhledávají také klienti ze vzdálených lokalit (Příbram, Klatovy, Nýrsko, Beroun atd.). Aktuálně není v kapacitních 
možnostech odborníků spolku poskytovat péči dalším klientům, bude nezbytné organizaci péče o klienty (pro další 
rok) ještě více rozložit mezi oba odborníky.  
 
ad.2: Rozhodnutí/usnesení pro činnost spolku pro další období. 
Během členské schůze bylo rozhodnuto o dalším směřování činností spolku (5 hlasů, z 5 přítomných členů). 
Projednány byly tyto stěžejní okruhy: 

1) Schválení plánu financování činnosti speciálně pedagogické péče, pro rok 2020. 
2) Schválení podání žádosti o finanční prostředky v rámci Individuálního projektu PK (1.1.2021-30.6.2022), 

klienti od 15 výše (tedy dle cílové skupiny 15-18 let). 
3) Schválení účetních dokumentů (daňové přiznání za rok 2019). 
4) Schválení dokumentů referujících o činnosti sociální služby (výkazy za rok 2019). 

ad. 3 : Další, diskuse. 
Byl znovu projednán návrh na koupi technické pomůcky, pro děti s poruchami řeči (inovativní pomůcka, užívaná 
zpravidla ergoterapeuty, v rámci soukromých institucí a soukromých zdravot. zařízeních). Byla prodiskutována 
varianta (během roku 2021 bude vhodné promýšlet možnost) soustředit veškerou činnost spolku pouze do Rokycan 
(budeme mapovat možnosti a potřeby klientů  - zejm. dojíždění i reálné možnosti a zájmy spolku).  
 
Závěrečná ustanovení: 
Členové spolku nevznesli námitky proti průběhu členské schůze – jejímu rozhodnutí. Závěry členské schůze 
jsou tedy závazné pro další práci členů rady spolku. 
 
Dne 13.6.2020, zapsala: Bc. Simona Pěnkavová 
 
Správnost zápisu ověřil: Ondřej Pěnkava 
 
Předsedající členské schůze: Mgr. Hana Marková 
 
 
Přítomni (ad. podpisy v prezenční listině) 
 
 
 
 
 
 



	
	
 
 
 
 
 
 
 

PREZENČNÍ LISTINA 
ČLENSKÁ SCHŮZE SPOLKU, Dne 13.6.2020 

 
 

Pořadové 
číslo 

Jméno a příjmení člena spolku Kontaktní údaje Podpis  

1 Hana Marková 605 57 24 99 
 

 

2 Bc. Simona Pěnkavová 605 927 112 
 

 

3 Mgr. Dana Zelenková 739 439 778 
 

 

4 Miloslav Marek 603 212 770  
 

 

5 Ondřej Pěnkava 731757374 
 

 

 
 
Aktuální seznam členů spolku, ke dni 13.6.2020: 
1, Mgr. Hana Marková, 605 572 499 
2, Bc. Simona Pěnkavová, 605 927 112 
3, Mgr. Dana Zelenková, 739 439 778 
4, Alena Krtová, 723 829 583 
5, Ondřej Pěnkava, 731 757 374 
6, Miloslav Marek, 603 212 770 
7, Bc. Petra Galiová, 737 553 845 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	
	
 
 
	
	



	
	
	
 


